tahsildarlığını yapan ve Rasillullah'ın yakınlan arasırıda yer almış olan Bureyde b. el-Husayb el-Eslemi

(v.63/683). Hz. Osman döneminde yapılan Horasan fetlıine katılarak Merv'e yerleştiği ve orada vefat ettiği

bilinmektedir.3 Sahabeden Hakem b. Amr el-Gi.Iari'nin de Merv'e yerleştiği ve orada hicri 45-50 yılları arasında

(665-670) vefat ettiği kaynaklarda belirtilir.4

Bölgede, İslam medeniyetinin parlak devirlerinde meşhur ve bir müddet Timurlenk'in başkentliğini de

yapmış5 olan Semerkant şehri, ashap nesiinin feyzini alma şerefine nail olmuştur. Sahabilerden Hz.

• Doç.Dr., S.D.Ü.

Hüseyin'in süt kardeşi olup, çocuk sahabilerdendir. Hayatının gençlik döneminde Hz. Ali

devrinin Medine valiliğini yapmıştır. Halife şehid edildikten sonra devrin kargaşalıklarından uzak kalmak

düşüncesiyle olsa gerek kalkıp Semerkant'a gitmiş oraya yerleşmiştir. O bölgede uzun müddet Peygamber

mesajını yaymış 57/677 senesinde Semerkant'ta vefat etıniştir.6 Yine sahabeden Ebu Berze'nin 64/683

Semerkant'ta vefat ettiği rivayet edilir.7 Sahabilerin bu coğrafyaya gelişiyle birlikte Hz. Peygamber'in hadisleri

böylece hadis ilmi de bu coğrafyaya girmiş oldu ..

Hicri II. asra girerken Halife Ömer b. Abdülaziz'in (ö.lOl/720) tamimi ile başlatılan hadislerin tedvini